1

第 118回（令和 7年度第 5回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和 7年 9月 10日（水）13時 27分～15時 21分

場所 中央キャンパス２階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、志村委員、上田委員、酒井委員、德田委員、彦委員、山岡委員、

岡村委員、西村委員、小原委員、髙木委員

（委員以外）石田理事長、千葉理事

（事務局）事務局長、総務課長、財務課長、学生課長、総務課員

  欠席者 木村委員、杓谷委員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料１に基づき、第 117回（７月９日開催）教育研究審議会の議事概要案につい

て説明があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

  ① 北陸銀行との包括連携協定について

    議長より、資料２に基づき、北陸銀行との包括連携協定について説明があった。審議の結

果、原案通り承認され、９月の経営審議会および理事会にて審議されることとなった。

  ② 公立小松大学職員等旅費規則の改正について

総務課長より、資料３に基づき、公立小松大学職員等旅費規則の改正について説明があり、

旅費規則の改正に伴う具体的な手続きや運用については、９月 17 日及び 18 日に説明会を実

施し、教職員へ周知を図る旨、補足があった。また、９月の経営審議会および理事会にて審議

されることとなった。

③ 令和７年度非常勤講師の委嘱について（追加）

志村委員より、資料４に基づき、令和７年度非常勤講師の委嘱について説明があった。審議

の結果、原案通り承認された。

④ 共通教育科目導入科目の一部変更について

志村委員より、資料５に基づき、共通教育科目導入科目の一部変更について説明があった。

審議の結果、原案通り承認された。

⑤ 学生寮管理規程の改正について

志村委員より、資料６に基づき、学生寮管理規程の改正について説明があった。審議の結

2

果、原案通り承認された。

 (3) 報告事項

① 公立小松大学学長候補適任者の所信を聴く会の開催について

石田理事長より、資料７に基づき、公立小松大学学長候補適任者の決定及び公立小松大学学

長候補適任者の所信を聴く会の開催について説明があった。

② 中央第２キャンパスの供用開始について

議長より、資料８に基づき、中央第２キャンパスの供用開始について説明があった。また総

務課長より、中央第２キャンパスの間取りについて補足説明があった。

③ 公立小松大学協力会第２回特別セミナーについて

議長より、資料９に基づき、第２回特別セミナーについて説明があった。また髙木学長補佐

より、特別セミナーの内容について補足説明があった。

④ 令和７年度外部資金実績・研究実績について

髙木学長補佐より、資料 10に基づき、令和７年度外部資金実績・研究実績について説明が

あった。

⑤ 前期授業評価アンケート結果について

志村委員より、資料 11に基づき、前期授業評価アンケート結果について説明があった。

⑥ 学生の異動（退学・休学）について

志村委員より、資料 12に基づき、学生の異動（退学・休学）について説明があった。酒井

委員、岡村委員より、休学理由に関して補足説明があった。

⑦ 青松祭について

志村委員より、資料 13に基づき、青松祭について説明があった。

⑧ 令和７年度９月期修了認定について（大学院）

志村委員より、資料 14に基づき、令和７年度９月期修了認定について説明があった。

⑨ ９月期学位記授与式及び 10月期入学宣誓式について（大学院）

志村委員より、資料 15 に基づき、９月期学位記授与式及び 10 月期入学宣誓式について説

明があった。

以 上